PAGE
4

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________
	                                                 № _____

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

от 21 февраля 2011 года № 4 «Об утверждении Правил содержания
мест погребения на территории Ейскоукрепленского

сельского поселения Щербиновского района»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района                              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 21 февраля 2011 года № 4 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 10 октября 2017 года № 72, 29 марта 2019 года № 22), согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от ________________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимое в постановление администрации
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
от 21 февраля 2011 года № 4 «Об утверждении Правил содержания
мест погребения на территории Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского района» (с изменениями от 10 октября
 2017 года № 72, 29 марта 2019 года № 22),

1. Абзац третий пункта 2.2 раздела 2 Правил содержания мест погребения на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района изложить в следующей редакции:

«Размер места почетного захоронения устанавливается органами местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района площадью не менее 6 квадратных метров.».
2. Правила содержания мест погребения на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района дополнить разделом 5.1 следующего содержания:

«5.1. ПОРЯДОК ПОГРЕБЕНИЯ

НА МЕСТАХ ПОЧЕТНЫХ ЗАХОРОНЕНИЙ

На территории кладбища Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в целях увековечения памяти умерших (погибших) граждан, имеющих заслуги перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, Ейскоукрепленским сельским поселением Щербиновского района, могут быть предусмотрены обособленные земельные участки (зоны) почетных захоронений (далее - зоны почетных захоронений) на основании решения органа местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

Погребение на местах почетных захоронений осуществляется ритуальными организациями в соответствии с волеизъявлением умершего (погибшего) либо волеизъявлением его супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего (погибшего) при наличии решения администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района о погребении на местах почетных захоронений на кладбищах Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

Перечень лиц, погребение которых может быть осуществлено в зоне почетных захоронений:

- удостоенные званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, Героя Социалистического Труда;

- награжденные орденом Ленина, орденами «За заслуги перед Отечеством» I, II, III и IV степени, полные кавалеры ордена Славы, полные кавалеры ордена Трудовой славы;

- лауреаты Ленинской премии, Государственной премии СССР, Государственной премии Российской Федерации;

- лица, удостоенные звания Почетный житель Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района;

- лица с воинским званием из состава военнослужащих Вооруженных Сил Союза Советских Социалистических Республик, Вооруженных Сил Российской Федерации - высшие офицеры.

При погребении на месте почетного захоронения в администрацию Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района представляются:

1) заявление лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, о захоронении умершего (погибшего) на месте почетного захоронения;

2) ходатайство на имя главы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района лиц, указанных в статье 7 Закона Краснодарского края               от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»;

3) копии документов, подтверждающих принадлежность умершего (погибшего) к категории лиц, погребение которых может быть осуществлено на месте почетного захоронения;

4) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на месте почетного захоронения;

5) копия медицинского свидетельства о смерти умершего (погибшего), тело которого подлежит захоронению на месте почетного захоронения, или копия свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС;

6) копия справки о кремации при захоронении урн с прахом после кремации.

Копии документов представляются одновременно с оригиналами, которые после сверки с копиями возвращаются заявителю.

На месте почетного захоронения органом местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района может быть предусмотрено подзахоронение умершего (погибшего) супруга (супруги) в могилу ранее умершего его супруга (супруги), состоящего (состоящей) на момент смерти с ним в зарегистрированном браке.

При погребении путем подзахоронения на месте почетного захоронения в администрацию Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района дополнительно представляются:

1) свидетельство о регистрации почетного захоронения;

2) письменное согласие лица, на которое зарегистрировано почетное захоронение (в случае, если лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение, не является лицом, на которое зарегистрировано данное почетное захоронение), на подзахоронение на месте почетного захоронения;

3) копии документов, подтверждающих что погребенный на месте почетного захоронения был на момент своей смерти супругом (супругой) умершего (погибшего), тело которого подлежит подзахоронению.

Копии документов представляются одновременно с представлением оригиналов, которые после сверки с копиями возвращаются заявителю.

Не допускается требовать с заявителя представления документов, не предусмотренных настоящими Правилами.

Установка оград вокруг места почетного захоронения не допускается.

При предоставлении места почетного захоронения администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района выдается свидетельство о регистрации почетного захоронения в порядке, определяемом органом местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.».
Исполняющий обязанности главы
Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко